

Obecnie kopuła obserwatorium astronomicznego w Troy, w Ameryce, ma być zbudowaną także wyłącznie z papieru.

Kopuła ta ważyć będzie 1750 kilogramów.

Arcydzieła mechaniki.
Po Stanach Zjednoczonych podróżuje obecnie wspinały zegar, który w samej rzeczy można nazwać arcydziełem mechaniki.

Zbudowany przez jednego z mieszkańców m. Kolumbji (w stanie Ohio) kosztował on ośm lat pracy.

Zegar ten przedstawia... historję Stanów Zjednoczonych, a mianowicie początek i rozwój ich niezależności.

Postument zegara ma 10 stóp wysokości i 5 stóp szerokości i jest oparty na dwóch pazurach orlich trzymających 13 strzał, które przedstawiają trzynastę pierwszych stanów rzeczypospolitej.

Po obydwu stronach postumentu znajdują się wyobrażenia dwóch głównych momentów historii Ameryki: wojny o niezależność i wojny o niewolników.

Tutaj widać gmach „Independence Hall“ z dzwonem na wieży...

W dzwon uderza stojący tuż starzec.

Bogini swobody uderza całe godziny.

W środku złotej arfy znajduje się model znakomitego zegaru wieży strasburskiej, wysokości 1 stopy i 1/2 stopy szerokości.

Oddzielne figury apostołów zrobione tu podług obrazu Leonarda da Vinci.

Oryginalne jest oznaczenie kwadransów.

Z końcem pierwszego kwadransu ukazuje się na scenie lokomotywa, jako emblemat rozwoju przemysłu amerykańskiego.

Po przejściu drugiego kwadransu uderza dzwon na wieży „Independence Hall“ i jednocześnie ukazuje się postać Waszyngtona...

Z trzecim kwadransem apostołowie łączą się przed Chrystusem i św. Piotr wyrzeka się go przy pianiu koguta.

Szkielet z szarfą, na której napis „Czas ubiega“, przechodzi szybko i w otwartych drzwiach ukazuje się dziecko z grzechotką.

Następuje kwadrans czwarty

Zegar uderza....

Jestto cała muzyka.

W północ i w południe ukazuje się obraz oswożenia niewolników.

Lincoln z manifestem emancypacji w ręku przystępuje do niewolnika przywiązanego do słupa licytacyjnego.

Z nieszczęśliwego spadają więzy, a ręce w dziękczynnej modlitwie wznoszą się ku niebu.

Misterny ten zegar będzie podobno pokazywany i w Europie.

Wynalazek chiński.
Urzędowa Gazeta Pekńska zamieszcza następujące rozporządzenie:
„Urząd cenzorów uwiadomił nas o wynalazku Tung Juchi, podprefekta prowincji Anhwui, wskutek którego okręta mogą być poruszane parą, wytwarzaną bez ognia.”

Starek parowy tak zbudowany jest już prawie na ukończeniu, i do zupełnego uzbrojenia go potrzeba już tylko 3,000 taelów (18,000 mar.).

Do sprawozdania dołączono rysunki i opis maszyny.

Jeżeli istotnie wynaleziona przez rzeczonożego urzędnika maszyna zdoła poruszać okręt szybko i okazać się praktyczną, natenczas niech wejdzie w użycie.

Polecamy przeto Shen-Pao-Chenowi, ażeby niezwłocznie wydział potrzebne na wykończenie maszyny 3,000 taelów, i wspólnie z Li-Hung-Changem i Ting-Ich-Changiem całą swą uwagę zwrócił na zbudowanie tego przedmiotu.

Skoro maszyna zostanie wykończoną, Shen-Pao-Chen ma przedsiębrać z nią próby i o wynikach tychże, tudzież praktycznej wartości wynalazku, zdać sprawę.

Równocześnie polecamy urzędowi cenzorów, ażeby Tung-Ju-Chi w towarzystwie Shen-Pao-Chen wysłał do Nankinga i dekret ten osobom interesowanym udzielono“.

Przyjemny parlament.
Podczas ostatnich zaburzeń w Port-au-Prince, na wyspie Haiti, zdarzył się wypadek, który przewyższa zapewne wszystko, co kiedykolwiek działo się na polu rozpraw parlamentarnych.

Właściwa przyczyna zajścia dotychczas nie jest jeszcze wiadomą, zdaje się jednak, że deputowany p. Petit Canal, brat prezydenta rzeczypospolitej Haiti, śmiertelnie obrażony został przez innego członka tego ciała ustawodawczego, p. de Lorm, wskutek czego dobyt rewolweru i na miejscu zastrzelił przeciwnika.

Było to hasłem dla wszystkich deputowanych do życia rewolwerów, jakoż obie strony rozpoczęły taką

piękną tyralierkę w sali rozpraw, jakiej nie powstąpiłby się żaden batalion strzelecki na polu walki.

Ogień był żywy i gęsty, a że panowie deputowani haityńscy wcale nie źle strzelają, dowodzi rezultat tej strzelaniny.

Około 40 członków dostojnego zgromadzenia zaległo wnet pobojowisko, jako niezdolni do dalszej walki bądź na zawsze, bądź na czas jakiś.

Na tem jednak nie skończyła się kampanja, ponieważ publiczność na ulicy dowiedziawszy się, w jaki sposób reprezentanci narodu prowadzą rozprawę, weisnęła się do sali parlamentu i podjęła dalsze zapasy, a po niej nadbiegła policja, która także nie dała się długo prosić do udziału.

Około tego czasu poległ od kuli prezydent senatu, który usiłował pogodzić „zwasnionych“, i zdawało się, że walczące strony wystrzelają się w sali do nogi, kiedy pojawiło się i wojsko i nie namysławiając się długo, rozpoczęło dzieło pacyfikacji od zresistego ognia kartaczownicy w zbitym tłum zapaśników.

Dalszym aktem dzieła pacyfikacji ze strony wojska było kilka granatów, które nie chybiły celu i nareszcie przywróciły pożądany porządek, zabrakło bowiem komatantów do dalszej walki.

Od tej chwili mieszkańcy Port-au-Prince używają błogiego spokoju i pięknie chowają zabitych.

WIADOMOŚCI MIEJSCOWE.

— Gazety petersburskie donoszą, iż linja pograniczna, znajdująca się pod nadzorem straży celnej, ma zostać do połowy zmniejszona, a mianowicie z przestrzeni pięćdziesięciowiorstowej do dwudziestu pięciu wiorst; jednocześnie wzmocniony zostanie nadzór nad towarami przywożonemi z owej linii.

— Towarzystwo entomologiczne za pośrednictwem władz gubernjalnych zażądało od rolników w niektórych miejscowościach Cesarstwa i Królestwa danych o szkodliwych dla rolnictwa owadach w kraju; wiadomości te i okazy, o które towarzystwo się postara, posłużą do utworzenia odpowiedniej kolekcji.

— Zarząd gubernjalny siedlecki oznajmił, jak to wiadomo czytelnikom, że za każdego zabitego jastrzębia będzie dawał nagrodę pieniężną. Otóż obecnie dowiadujemy się, że w gub. warszawskiej zostaje zastosowany ten środek, mający na celu zmniejszenie niebezpieczeństwa dla gołębi pocztowych, hodowanych w cytadeli warszawskiej i w Brześciu. Wysokość nagrody: za zabitego jastrzębia kop. 50, za gniazdo z jajkami — kop. 75, a za gniazdo z piskletami — 1 rs.

— Minister komunikacji zatwierdził w tych dniach normalny program i rozkład lekcji dla szkół technicznych przy zarządach kolejowych.

— Wznowiony i obostrzony został zakaz wypędzania bydła na paszę na plac Ujazdowski przed zabudowaniami szpitala wojskowego.

— Za przetrzymanie paszportów zagranicznych i pobyt za granicą bez paszportów nakładane bywają kary pieniężne, stanowiące w połowie dochód skarbu, w drugiej zaś połowie dochód kasy miejskiej. Ze źródła tego dochód kasy miejskiej wynosi za r. 1878 (od 244 osób) 5468 rs. i za rok 1879 (od 81 osób) rs. 1830 rs. Ogółem 7290 rs. Komisarze ekonomiczni miasta otrzymali polecenie przedsięwzięcia jak najenergiczniejszych środków dla wypełnienia tych braków.

— W tygodniu od 13 do 20 września r. b. policja skonfiskowała: za Żelazną Bramą 61 funt. mięsa; na placu Grzybowski 47 funt. owoców; przy ulicy Smoczej, w domu nr 6, 4 funt. wędlin; winni będą pociągnięci do odpowiedzialności sądowej.

— Ukończono roboty miejskie około wybrukowania ulicy Przyokopowej pomiędzy Łucką i Grzybowską, oraz przebrukowania części ulicy Żelaznej pomiędzy Lesznem i Żytnią; natomiast rozpoczęto roboty brukarskie na części ulicy Burakowskiej za powązkowskimi rogatkami.

— Bawił w tych dniach w Warszawie nadzwyczajny poseł i pełnomocny minister Dworu petersburskiego, baron Santos.

— Dwudziestu kilku słuchaczy wydziału technologicznego lwowskiej akademii technicznej przybyło pod przewodnictwem swoich profesorów do Warszawy, dla zwiedzenia zakładów Królestwa.

— Dr Karol Sztrasburger, członek dyrekcji drogi żel. warsz.-wied., poślubił w dniu wczorajszym pannę Aniełę Simlerównę, córkę Ludwiki Simlerowej i zgasłego przed kilku laty a powszechnym otoczonego szacunkiem ś. p. Juliana Simlera.

— P. Roman Szwojnicki, utalentowany malarz, powrócił z dłuższej wycieczki do naszego miasta.

— Panna Jadwiga Ozakówna, artystka teatru kra-

kowskiego, zaangażowana od dnia 1-go października b. r. do sceny naszej, przybyła do Warszawy.

— W tych dniach wystawiona będzie w Alhambrze nowa trzyaktowa komedia proza, Adolfa hr. Mostowskiego p. t. „Nieznajoma“; autor przybył na pierwsze przedstawienie.

— Jutrzejszy wieczór w Towarzystwie muzycznym zapowiada się świetnie.

W wieczorze tym muzycznym wystąpią: panna Derynżanka, oraz panowie Władysław Górski i Ignacy Paderewski.

Dadzą się także słyszeć dwaj artyści włoscy, czasowo w naszym mieście goszczący, tenor Cezar Fio i bas Gennaro Clementi.

Włosi ci mają też później debiutować w operze.

— Korpus opery włoskiej w Petersburgu jest już uorganizowany.

Widzimy w nim wielu naszych dobrych znajomych.

Primadonnami będą: Karolina Salla, Vitali, Smeroschi, Cepeda, Chiomi, Gini.

Kontralt: Trebelli, Moya, Corsi.

Tenorowe partje obejmą: Masini, Marini, Rovelli, Sabeter i Manfredi.

W rzędzie barytonów berło królewskie trzymać ma Cotogni — pomagać mu winni Bouhy, Carbone i Ughetti.

Z basistów wymieniają: Uetama, Gasperiniego, Ciampago, Scolaro.

Batutę udzwigną: Goula i Drigo.

Pierwsze przedstawienie w dniu 29-tym wzesznia.

Repertuar składa się z trzydziestu kilku oper — pierwszą będzie „Królowa Saba“ Goldmarka.

— Echa z prowincji.

* W zesłań srode na statku parowym pasażerskim, idącym z Warszawy do Płocka, około godziny 10-ej zrana, pomiędzy Jabłonną a Modlinem, zmarł nagle Jerzy v. Dehn, generał-lejtnant, naczelnik dywizji VI piechoty, w chwili, gdy zszedłszy co tylko z pokładu do kajuty, położył się by spocząć na ławce.

Zmarły, któremu towarzyszyła żona i dzieci, do ostatniej chwili życia był najzupełniej zdrowy i w początku podróży statkiem nie nie znamionowało tak blizkiej śmierci, spowodowanej, jak się zdaje, atakiem apoplektycznym.

* Koresp. płocki donosi, iż w okolicy Płocka zdarzył się w tych dniach wypadek, który obecnie jest przedmiotem licznych roznów i komentarzy.

Hipolit Sieklucki z Siekluk, obywatel powszechnie w tych stronach znany, starzec siedmiesięcioletni, znalezionym został bez życia, z głową i częścią ciała zatopioną w małej strudze płynącej w jego majątku.

* Donoszą nam ze stopnickiego, iż znana z wybójów szosa, znajdująca się między Stopnicą a Staszowem, ma być niedługo radykalnie naprawiona.

Pożądana byłoby rzeczą, ażeby naprawa ta dokonana została jak najprędzej, albowiem szosa rzeczona dotkliwie daje się we znaki nieszczęśliwym podróżnikom.

* W dniu 30-ym bieżącego miesiąca dopełniona zostanie w Aleksandrowie publiczna licytacja znacznej ilości skonfiskowanych towarów jedwabnych, lnianych, oraz wełnianych.

* W seminarjum sejneńskim objeli posady: vice-regensa ks. Elizensz Strymowicz, prokuratora ks. Józef Sidorowicz i profesora ks. Antoni Radziński.

* Z przyjemnością zapisujemy, iż wieść o nabyciu dóbr Skokowa, w gub. lubelskiej, przez cudzoziemca, okazuje się zupełnie mylną, ponieważ posiadłość tę zakupił p. Boyen, obywatel z płockiego.

* W sześciu miejscowościach powiatu bedzińskiego ukazała się czarna krosta na bydło...

Wiele sztuk bydła jest dotkniętych chorobą.

Padło i zabito 171 sztuk.

Energiczne środki zaradcze są przedsiębrane.

— Z tajemnie stylu...

Otrzymał list żądający poprawienia chodnika na jednej z ulic, o co dopominały się zresztą korespondencje do innych pism.

Otóż autor listu do nas twierdzi, iż przekonał się o słuszności „żądania od municipalności warszawskiej wyasfaltowania tej ulicy przez korespondentów“...

Dlaczego przez... korespondentów?

— Marysie „do wszystkiego“ cywilizują się...

W tych dniach jednej z Marys zdarzyło się nie powrócić do domu na noc.

Nazajutrz pani otrzymuje od służącej następujący list:

„Łaskawa Pani Przeczyszam Pania Bardzo niemoże Dzisiaj przybyć dlatego że wczora byłam na Chrzestach całą noc ześmy się bawili i zastabłam więc nie wiem czy dzisiaj przybędę będę się starać ażebym dzisiaj przysła. z Uszanowanie M... G...“

Podajemy tu list bez zmian w ortografii i w stylu.

**MAGAZYN
TOWARÓW BŁAWATNYCH
EDMUNDA
MAKOWSKIEGO,
przy Placu Teatralnym,
otrzymał pierwsze transporty towarów
jesiennych. 2-3 — 19168 —**

**Nowo-otworzony
Skład Nici i wyrobów Sasko-Norymberskibb
Galanterji i Perfumerji
BRONISŁAWY GARDOWSKIEJ,
Krakowskie-Przedmieście, obok Dobrycza Nr 93.
Poleca znaczny wybór różnych przyborów do szycia, oraz Cze-
peczków, Krawatów, Szalików, Kołnierzyków, Mankietów damskich i
męzkich, Chustek do nosa, Pończoch i Skarpetek, różnorodnych Guzi-
ków, Spinek, Grzebieni i Szczotek, Parasoli, Parasolek, Lasek i Wach-
larzy, które po najumiarkowańszej cenie się sprzedają.
2-6 — 19264 —**

**NOWO-OTWORZONY
Skład towarów bławatnych meblo-
wych, dywanów, płócien i t. d.
przy ulicy Niecałej pod Nr 3, w domu Datkiewicza
pod firmą:
**Adama Moszczyca et Comp.
Poleca się bogatym assortymeniem świeżo sprowadzonych towarów, w za-
kres manufaktury wchodzących, a specjalnie posiada w bardzo gustownych i
doborowych gatunkach pokrycia na meble i powozy.
Sprawdzając wszystkie artykuły z pierwszorzędných specjalnych fabryk,
tak z kraju jak i z zagranicy, bez pośrednictwa osób trzecich, skład powyższy jest
w możności nakładać na swoje towary ceny jak najprzystępniejszej.
Zarazem mamy honor zawiadomić Szan. Publiczność, że znana już
Fabryka Kwiatów i Piór
egzystująca dotychczas pod Nr 6, przy ulicy Niecałej, przeniesioną została do naszego
składu.
3-6 — 18833 —****

Przyjmuje się
Szycie na Maszynie
za łokci 3 kop. 1, jako też: pikowanie
podszewek, oraz wszelkie roboty dam-
skie i bieliznę. — Ulica Stare Miasto
Nr 20 nowy, mieszkania 21. — 17769 —

**Pracownia ubiorów, stro-
jów damskich i dziecin-
nych
Konstancji Skibińskiej**
została otwarta na rogu ulicy Kruczej i
Wspólnej pod Nr 11. Wszelkie roboty wy-
kończa szybko i po cenach bardzo umiarko-
wanych. Tamże przyjmują się **Panny** na
naucę. Oficyna prawa, pierwsze wejście, na
dole. 3-3 — 19313 —

Restauracja
po Józefie Pasińskiej, jest do sprzedania
Wiadomość przy ulicy Długiej pod Nr 17-m
w restauracji. 3-3 — 19353

Z przyczyny wyjazdu, sprzedają się
M E B L E,
Figus 6-cio-łokciowy z obfitym liściem i śli-
czne Draeny, Serwety tureckie, haftowane
jedwabiami i inne rozmaite rzeczy. — Widzieć
można do godziny 5, ulica Mokotowska Nr 9,
w podwórzu. — 19147-2-3

**Warszawska Fabryka
Ksiąg Handlowych
BEDNARSKA Nr 8.
Poszukuje na mieście Składu Komiso-
wego dla detalicznej sprzedaży swoich wy-
robów. — Reflektanci raczą zgłosić się osobiście
do fabryki. 2-3 — 1946 —**

DLA AMATORÓW.
Do sprzedania piękny **Pies** jednoroczny, czy-
stej rasy duńskiej. — Wiadomość w obozie sa-
perów na Powązkach, w bataljonie Drog Za-
lanych u podoficera Woroncowa.
3-6-19485 —

Francuzka
w wieku starszym, posiadająca pozwolenie
pragnie udzielać lekcje języka fran-
cuzkiego na godziny Wiadomość Plac Ale-
ksandra Nr 14 mieszkania Nr 2.
-3 — 19248 —

Ktoby z Panów Właścicieli domów, życzył-
by powierzyć odrobienia
meldunków,
człowiekowi obeznanemu z przepisami poli-
cyjnymi, zechcą złożyć adres pod litera L. D.
w Redakcji tegoż pisma. — 18011-6-6

**Nowo otworzony
GŁÓWNY SKŁAD
Cytryn i Pomarańcz
pod firmą:
JAN JAKLITSCH
ulica Tłomackie Nr 6, w b. Hotelu Wi-
jeńskim w Warszawie. 3-3 — 19351 —**

Suma Rs. 300
potrzebna jest zaraz na pewną ewikcję albo
na hipotekę. — Osoby interesowane raczą skła-
dać swoje adresa do Redakcji Kurjera War-
szawskiego pod literami A. B. N.
2-3 — 19629 —


**Szafy Kassowe
ogniotrwałe
w wielkim wyborze
w Składac i Domu Handlowego
TOMICKI I GROZKI
w Warszawie,
Kijowie i Elizawetgradzie.
2-0 — 19449 —**

Amatorom powożać się na Amery-
kanie rekomenduje się:
takowy nowo sporządzony w Zakładzie wy-
najmu powozów, przy ulicy Chmielnej
Nr 1, a także rekomenduje się nowo spo-
rządzona niewielka Rentlowssa dwóch-osobo-
wa kareta, dla pp. Doktorów, miesięcznie lub
rocznie, po przystępnej cenie.
Piotrowski i S-ka.
2-4 — 19420 —


Ostrygi holsztyńskie,
otrzymuje codzień świeże
**Skład Win i Delikatesów
Ant. Stępkowskiego,**
Wierzbowa Nr 5/473c.
9-0 — 18865 —

**E. A. HEURICH,
Skład Towarów Bławatnych ruskich,
krajowych i zagranicznych,
2. Róg Miodowej i Senatorskiej. 2.
Otrzymał znaczne transporta znanych z trwałości**

Flanel i uskich w najnowszych deseniach. — Flanel gładkich, białych i koloro-
wych.
Barchanów kolorowych i białych od kop. 15 za łokieć.
Kretonów meblowych od kop. 15 za łokieć
Płócien Jarosławskich na bieliznę, margłowniki, śiereczki od 12 kop. za łokieć
Perkali, Dymek, Medapolanów, Victoryny, Muslinu.
Firanek tiulowych i muslinowych od najniższych cen.
Dreliszki, Płocienka Satinki, Zagoty w wielkim wyborze. — 19044 —

Koleje żelazne:

	Odechodzą		Przych.	
	g.	m.	g.	m.
Warsz.-Wiedeń:				
Pośpieszny 3 klasy	6	— r.	9	20 w.
Osobowy 3 klasy	11	05 r.	6	—
Osobowy 3 klasy	5	45 w.	9	30 r.
Kurjerski 2 klasy	10	15 w.	7	— r.
Warsz.-Bydgosz.				
Osobowy 3 klasy	6	45 r.	10	25 w.
Kurjerski 2 klasy	2	35 p.	2	45 p.
Osobowy 3 klasy	5	45 w.	9	30 r.
Warsz.-Terespól.				
Pocztowy 3 klasy	10	14 r.	8	7 w.
Kurjerski 2 klasy	3	45 p.	1	36 p.
Osobowo-Towarowy.	8	8 w.	7	23 r.
Warsz.-Petersb.				
Osobowy 2 klasy	9	30 r.	7	33 w.
Osobowy 3 klasy	6	43 w.	3	53 r.
Pocztowy 3 klasy	11	10 w.	10	20 r.
Nadw. do Miawy:				
Pażazerski	9	52 r.	8	48 w.
Pocztowy	6	45 w.	10	14 r.
Nadwiśl. do Kowla:				
Pocztowy	1	43 p.	3	54 p.
Pażazerski	8	58 w.	8	55 r.
Obwodowa:				
Z dworca Wiedeń.	12	55 p.	10	— r.

Przyjmuje się
Wszelka robota Damska
jaknajstaranniej wykonywana, oraz ubranka
dziecinne, przyjmują się także: szycie na ma-
szynie, jako to: bielizna i obrębiania, a to
wszystko po niższej cenie. — Nowy-Swiat Nr 52
domu, drugie piętro od frontu. Nr 5 mieszka-
nia; a oż przyjmują się **Paniatki** na naukę
podręczne i do maszyny. 2-6-19545 —

Bardzo Ważne!!!
dla Szpitali, Klinik, Lecznic, pp.
Lekarzy, właścicieli aptek i pa-
cjentów kurujących się w domu
Najtańsze i Najlepsze
gumowe przyrządy lecznicze,
wszelkiego rodzaju w Zakładzie
Jakóba Pik,
w Warszawie, Miodowa Nr 497A
2-3 — 19360 —

**Zakład naukowy męzki
K. BRONIEWSKIEGO,
od 20-tu lat w Warszawie
renomowany,**
przyspasabia Uczni do pierwszych 4-eh klas
Gimnazjalnych, oraz przyjmuje Młodzież na
moralne wychowanie i utrzymywanie w wszelką
wygodą, pieczołowitością Rodzicielską i po-
mocą naukową jak i konwersacją języków.
Krakowskie-Przedmieście w domu pod Nr 6,
wprost kościoła S go Krzyża, w oficynie na
1-m piętrze, po lewej stronie podwórza loka-
lu Nr 13. 15-0

Na nadechodzący jesienny sezon przysto-
wano w znacznym wyborze
Sukienki dziecinne,
według najświeższych żurnali, z materiałow
czysto wełnianych i po cenach bardzo niskich
Adres: L. Sieradzka Nowy Swiat Nr 41, w pra-
wej oficynie 2-gie piętro. Tam **przyjmują
się do roboty wszelką garderobe damską
i dziecinną.** Jest tam do zbycia Paletko
aksamitne prawie nowe. 4-6-19260 —

SKŁAD MATERJAŁÓW APTECZNYCH

J. Mrozowskiego,

Miodowa Nr 6.

Ma zaszczyt polecić

Słynną

WODĘ KOŁOŃSKĄ ELSNEROWSKĄ,

w niezem nieustępującą prawdziwej kolońskiej.

00—0 —19120—

DOSKONAŁOŚĆ.

WODA UNIVERSALNA PANI S. A. ALLEN, DO ODRODZENIA WŁOSÓW.



Nadaje bez zawodu siwiejącym włosom pierwotny kolor. Pobudza porost włosów, a pod szybkim jej działaniem, znika ryćkliwość. Doświadczenie po jednorazowym już użyciu przekona dostatecznie, że środek ten wartości i doskonałością swoją przechodzi wszelkie tym podobne preparaty. Woda p. S. A. ALLEN nie jest farbą, lecz naturalnym dobroczynnym czynnikiem do odrodzenia i wzmocnienia włosów.

Flaszki opakowane są w różowy papier i tylko takie są prawdziwe.

Skład w Warszawie u Aleksandra Kocho, ulica Nowo-Senatorska Nr 4. 40—0—5197—

Pigułki Żelazne D-ra Rabuteau.

Laureata Instytutu Francyi.

Pigułki żelazne Rabuteau są pokryte cukrem.

Liczne studia, dokonywane w szpitalach przez profesorów fakultetu paryskiego wykazały stanowczą skuteczność pigułek żelaznych Rabuteau w następujących słabościach: bledniczy, bezkrwistość, w utratach krwi, w ogólnej niemocy, wycieńczeniu, w rekonwalescencji, w słabościach dzieci i wszystkich w ogóle niedomaganiach spowodowanych brakiem krwi.

Pigułki żelazne Rabuteau nie czernią zębów, dają się trawić najłagodniej osobom, nie powodując obstrukcji.

Kuracja żelazna za pomocą pigułek Rabuteau używana, jest bardzo oszczędna, stanowi ona bardzo mały wydatek dziennie.

Należy wystrzegać się podróbien, i na wszystkich flakonach pigułek żelaznych doktora Rabuteau, znajduje się jako zabezpieczenia marka fabryki z podpisem Clin et C^o i medal nagrody Montyon.

Nabywać można w Paryżu u Clin et C^o ulica Rassyjna Nr 14. w Warszawie u P. p. A. F. Galle, Ludwika Spiess, J. Mrozowskiego, K. Sierżputowskiego drogistów i w Apteczni p. K. Lilpop.

—30—0—3909—

(Gazeta Lekarska)

VERITABLE BENEDICTINE

PRAWDZIWY LIKIER BENEDYKTYŃSKI

Z KLASZTORU FÉCAMP WE FRANCYI

Wyborny, wzmacniający, trawiący, wzbudzący apetyt.

NAJLEPSZY ZE WSZYSTKICH LIKIERÓW.

VERITABLE LIQUEUR BENEDICTINE
Brevet en France et à l'étranger.

Allegand

Prawdziwy Likier Benedyktynski znajduje się tylko:

W Warszawie u pp. Simona & Steckiego; Sowińskiego & Szulca; A. Stepkowskiego; A. Boquet'a; F. Springera; G. Ulicha; E. Langnera; Karola Lesis'a; Stefana Dobrycza & Comp. i Strzemińskiego & Comp.

Wymagać należy zawsze etykiety czworokątnej u dołu każdej butelki zamieszczonej, i noszącej podpis Dyrektora głównego.



LES GRANDS MARIAGES 10^e ANNÉE

Maison DERIS, la première de France

TOUT PAR LA DISCRETION, RIEN SANS LA DISCRETION

Lire le Journal "LE TRAIT-D'UNION" Envoi gratuit

Et la Brochure explicative

DIRECTION ET RÉCEPTION AU PARC DES PRINCES

35, Avenue des Princes. — Station d'AUTEUIL — PARIS



Największa w kraju Fabryka

GORSETÓW.



Aby każda zagraniczną konkurencję z pola odsunąć, pozwalam sobie Szanownej Publiczności na nadechodzący sezon jesienny przygotować 2,000 tuzinów gorsetów trzećmiowych od kop. 50 do rs. 2; 2,000 tuzinów gorsetów fiszbinowych od rs. 2 do 8; 500 tuzinów gorsetów z pasami rs. 4 do 12; w najlepszym i gustowniejszym wykonaniu. Obstalunki wykonywają się w przeciągu kilku godzin.

Z uszanowaniem

Wilhelm Steiner.

Fabryka w Wiedniu: Fabryka w Warszawie:

Neubau Siebensterngasse.

Świętokrzyszka Nr 24.

4-10

—18819—

!!! UWIADOMIENIE !!!

WIELKI SKŁAD MEBLI

OLSZTYNSKIEGO JANA,

Nowy-Swiat Nr 37,

znacznie został powiększonym,

do którego dotychczas wchodziło się przez sklep od frontu.

Od 1-go Października wejście przez bramę w podwórzu 1-sze drzwi na lewo.

Zaś na miejsce sklepu, przybrane zostało całe piętro, na powiększenie tego i tak już wielkiego sklepu.

Sklep zaś dotychczasowy przy wielkim rozwoju zakładu, okazał się niepotrzebnym, gdyż Publiczność zna już Skład przez powiększenie którego znajdzie jeszcze większy wybór; ceny zaś jak zwykle umiarkowane.

Jan Olsztynski.

6-6

—18214—

Pierwsza w kraju Fabryka

NAPISÓW METALOWYCH

JÓZEFA POZNAŃSKIEGO,

dawniej A. ROSENBERG

przy ulicy Długiej Nr 41, drugi dom od rogu ulicy Bielarskiej.

Rozszerzywszy działalność swej fabryki, otworzyła sklep przy tejże, w którym przyjmować będzie obstalunki na wyroby swoje, jako to: Sztyldy firmowe z literami metalowymi, Sztyldy pisane, Sztyldy na drzwi, odlewane i graverowane, Numera domów i mieszkań, Napisy nadgrobkowe, Skrzynki do listów i gazet, Pieczętki i t. p., oraz poleca wielki wybór metalowo-galanteryjnych wyrobów, po cenach nader przystępnych.

5-6 — 18299 —

ŁAZNIE PAROWE KAMIENNE

oraz i

ŁAZIENKI

przy ulicy Rybski Nr 14.

dawniej Sitkiewicza, obecnie własnością Braci Wróbel będące, po zupełnym wyrestaurowaniu i udogodnieniu, z d. 3 (15) Września r. b. otwarte zostały do codziennego użytku.

3-6 — 19135 —

do sprzedania:

Stół mahoniowy przed kanapą, Stolik do kart, Stolik damski do robotek, Dywan duży angielski, Trzy Obrazy w ramach rzeźbionych, Pufeczki damskie rzeźbione, Lampa metalowa duża, Lampa porcelanowa, Lich-tarze platerowane, Koszyczki do owoców platerowane, Branzoleta złota, Kolczyki złote, Łańcuszek złoty do sylwetki, Broszka i Kolczyki malachitowe, Fulara lila łokei 30, Album in quarto, Galetka Drezdeńska w oprawie, Rycin 180 na brystolu Grotgera, Matejki i Andryolego, powyższe przedmioty są prawie nowe. — Tamże jest do sprzedania Fortepian o 7 oktawach w dobrym stanie. — Wiadomość ulica Danielewiczowska Nr 5, na drugim piętrze od frontu, mieszkania Nr 7, od godziny 2 do 6 po południu. — 19302 — 3

Zadana jest pożyczka

od 20,000 do 25,000 rs.,

na pierwszy numer hipoteki nieruchomości w Warszawie. — Wiadomość: ulica Senatorska Nr 18, w mieszkaniu adwokata Grodzkiego, na 1-m piętrze od frontu, pod Nr 11. — 3-3-19095 —

Warsztaty

dla Stelmacha, Lakiernika i Słusarski, przy warsztacie kowalskim, z obszernym podwórzem, są do wynajęcia od 1-go Października r. b. — Wiadomość przy ulicy Łuckiej u Leszczyńskiego Nr domu 1148, nowy 2, mieszkania Nr 7. — 6-6-18810 —

Do sprzedania

WILLA,

za rogatką Belwederską położona, od Marcelina na lewo, wprost parku Sieleckiego, gruntu łokci kwadratowych 20,400, trzy domki Nrem 4 oznaczone, wozownie, stajnie i ogród nowo-założony fruktowy; obejrzeć można na miejscu. Co do ceny wiadomość u właściciela, w zakładzie mlecznym, Nowa-Szwajcarka, obok Doliny Szwajcarskiej. — 19164-5-6

Jest do sprzedania

Lustro duże,

w dębowych ramach, z konsolą, u rzeźbiarza Klocenberga. — Ulica Niecała Nr 8, na dole. — 19291-3-3

